2022 年６月 11 日

各      位

会 社 名  石 光 商 事 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 石脇 智広

（コード番号：2750 東証スタンダード）

問合せ先  管理部門長 奥野 裕二

（電話番号  078－861－7791）

「2022 年定時株主総会招集ご通知におけるインターネット開示情報」の

一部訂正について

2022年５月31日に当社ウェブサイトに掲載いたしました「2022年定時株主総会招集ご通知におけるインター

ネット開示情報」の掲載内容の一部に訂正すべき事項がございましたので、謹んでお詫び申し上げますととも

に、下記のとおり訂正させていただきます。

記

【訂正箇所】(下線を付しております)

10 ページ「表示方法の変更」

（訂正前）

 前連結会計年度まで区分掲記して表示しておりました「業務委託収入」（当連結会計年度 2,850 千円）につい

ては、金額的重要性が乏しくなったため、当連結会計年度より、営業外収益の「その他」に含めて表示しており

ます。

（訂正後）

 前連結会計年度まで区分掲記して表示しておりました「業務委託収入」（当連結会計年度 2,850 千円）につい

ては、金額的重要性が乏しくなったため、当連結会計年度より、営業外収益の「その他」に含めて表示してお

ります。また、前連結会計年度まで区分掲記して表示しておりました「受取補償金」（当連結会計年度 8,084 千

円）については、金額的重要性が乏しくなったため、当連結会計年度より、営業外収益の「その他」に含めて

表示しております。

21 ページ「収益認識に関する注記」

３．当連結会計年度及び翌連結会計年度以降の金額を理解するための情報

（2）残存履行義務に配分した取引価格

（訂正前）

 当社グループの顧客との契約は、通常は履行義務の充足時に対価に対する権利は無条件となり、その後１年以

内に当該対価は支払われます。そのため契約資産は短期間で顧客との契約から生じた債権に振り替わります。ま

た履行義務の充足前に支払いを受ける場合にのみ契約負債が発生します。

（訂正後）

 当社グループにおいては、個別の予想契約期間が１年を超える重要な取引がないため、残存履行義務に関す

る情報の記載を省略しております。なお、顧客との契約から生じる対価の中に、取引価格に含まれていない重

要な金額はありません。

  以上